537 *arcanae literae* Cf. *Sir.* 6, 10.

Plutarchus *Plut. Mor.* 50 c. Cf. *ASD* IV, 2,
p. 125, l. 79: "Quos autolecythos ac men-
sarios vocant."

541 *Athen.* IX, 408 f: Τὸ μὲν πρὸ ἀρίστου καὶ
δείπνου λέγεσθαι κατὰ χειρὸς, τὸ δὲ μετὰ
ταῦτα ἀπονίψασθαι.

Aristophanes grammaticus Sc. Aristophanes
von Byzantium (cf. *Adag.* 208, n.ll. 440-
442). Es betrifft Aristophanes' comm. in
Callimachi Πέννακας fr. VIII (= *Athen.* IX,
408 f) Nauck (p. 251 = Slater fr. 368, p.
134).

544 *Athen.* IX, 408 e f (545 φίλτατε Kock:
φίλτατοι cod.). Es betrifft Menandr. fr. 405
Körte = fr. 470 Kock (III, p. 135). In
margine χ: "Distingue versus."

547 *paroemia* Er. führte in seinen *Collect.* (Nr.
359) dieses Adagium nach dem Codex
Grab. 30 des Diogenians an: Ζεῖ τῆ χύτρα
φίλια. Leutsch verteidigt die Lesart Ζεῖ
χύτρα, ζῆ φίλια (wie Er.) ad Diogen. 4, 96
fussend auf Suid. ζῆ 48 (cf. app. crit. ad
loc.). So auch Gaisford, p. 191. Cf. Zenob.
4, 12 = (nahezu) Ald. col. 91 = Apost. 8,
31.

[A]

ANTIQUIORA DIPHTHERA LOQUERIS

424

550 Ἀρχαιότερα διφθέρας λαλεῖς, [B] id est *Antiquiora diphthera loqueris*. [A] In eos
 quadrat, qui nugas narrant aut de rebus nimium priscis et iampridem
 obsoletis; nam diphthera res quaedam erat ex priscis illis fabulamentis relicta.
 Siquidem aiunt diphtheram pellem fuisse eius caprae, quae Iouem lactarit, in
 555 in historicorum literis extarent nec in hominum memoria seruarentur, ea velut
 ex Iouis diphthera petita dicebantur. Quin subinde apud Aristophanem
 ἀρχαῖα, παλαιά, id est *prisca* atque *antiqua*, pro nugamentis leges, quod
 antiquitas fere fabulosissima sit, opinor, et ἀρχαϊκῶς pro eo, quod est:
 deliranter ac stulte. [G] Simili modo vocamus κρονικά vetera et obsoleta
 560 desitaque. Sic apud Athenaeum lib. vii. quispiam, Arrianus opinor: Ταῦτα
 σιτία κρονικά ἐστίν, ὃ ἑταῖρε, id est *Isthaec Saturnia sunt, o amice, cibaria*. Poetae
 fingunt Saturnum regno pulsum et huius loco regnare Iouem.

[A]

AVRIBVS LVPVM TENEO

425

565 Extat apud Terentium in Phormione: Antiphoni adolescenti vxor erat domi,
 quam nec eiicere poterat, vel quia non libebat quod in eam deperiret vel quod
 integrum non erat, cum esset iudicum sententiis addicta, neque rursum
 retinere quibat propter patris violentiam. Et cum a patruale felix diceretur, vt
 qui domi possideret id quod amabat,

Imo, inquit, quod aiunt, auribus teneo lupum.

LB 191

Nam neque quomodo amit\ tam a me inuenio neque vti retineam scio.

571 Moxque leno quasi referens paroemiam ait sibi idem vsu venire in Phaedria,
 quem neque retinere poterat, qui nihil numerabat, neque repellere, quod esset
 improbe blandus ac monteis aureos polliceretur. Donatus Graecam paroe-
 miam Graecis adscribit verbis: Τῶν ὠτων ἔχω τὸν λύκον· οὐτ' ἔχειν οὐτ' ἀφεῖναι
 575 δύνάμει, id est *Auribus lupum teneo: neque retinere neque amittere possum*. [C]
 Suetonius in Tiberio: *Cunctandi causa erat metus vndique imminentium discriminum,*
vt saepe lupum tenere se auribus diceret. [A] Plutarchus in Praeceptis ciuilibus:
 Λύκον οὐ φασιν τῶν ὠτων κρατεῖν, id est *Aiunt lupum non posse teneri auribus*, [H]
 cum homines hac parte maxime ducantur, nimirum persuasione. [A] Dicitur
 580 in eos, qui eiusmodi negotio inuoluuntur, quod neque relinquere sit integrum
 neque tolerari possit. Videtur ab euentu quopiam natum vt alia pleraque. Aut
 inde certe, quod vt lepus auribus quippe praelongis commodissime tenetur,
 ita lupus quod aures habet pro corpore breuiores, teneri iis non potest neque
 rursum citra summum periculum e manibus dimitti belua tam mordax.
 585 Caecilius apud A. Gellium [G] lib. xv., cap. ix. [A] eandem sententiam, sed
 citra metaphoram extulit,